
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ  
                   
                           бр. 36 -45 
                      13.10.2017. године 
  

  
 
 
 

 
У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда за јавну набавку 
број 5/2017 – Обућа, за Партију 2- Ципеле и чизме, на основу члана 107. став 3. и члана 
108. Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту 
Закон), тачке 2. Одлуке о овлашћењима за набавку покретних ствари, радова и услуга и 
располагање покретним стварима у МО и ВС („СВЛ” бр.1/14) и члана 15. став 1. тачка 3. 
Правилника о финансијском пословању у МО и ВС („СВЛ” бр.17/11, 3/13, 12/14 и 9/17) 
директор Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15, 
Београд, доноси  

 О Д Л У К У 
 о додели уговора 

1. Додељује се уговор за партију број 2. понуђачу " DOO GEPARD NOVI SAD "- по 
условима из понуде бр. 03-5/17 од 10.10.2017. године: 

− Укупна вредност понуде износи 11.929.500,00 динара без ПДВ-а. 
− Р поруке је 135 дана од дана ступања уговора на снагу; ок ис

ок пл
− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 
− Р аћања је 30 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 
− Произвођач добара је: " DOO GEPARD NOVI SAD " Србија. 

2. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 
порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 
www.nabavke.mod.gov.rs . 

3. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 
понуђачем наведеним у тачки 1. ове Одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, Управа 
за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 

- Става у вези набавке обуће за партију бр. 2 Управе за општу логистику СМР МО, бр. 
405-3 од 04.09.2017. године, 

- Писаног Налога бр. 80 начелника Управе за снабдевање за покретање набавке за 
партију бр. 2. Ципеле и  чизме у преговарачком поступку са објављивањем позива за 
подношење понуда и 
- Одлуке директора Дирекције за набавку и продају о покретању  преговарачког 
поступка за јавну набавку брoj 5/2017 – Обућа, за Партију 2 – Ципеле и чизме,  акт 
бр. 36-34 од 22.09.2017. године, 

покренуо и спровео преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење 
понуда, за јавну набавку добара број 5/2017– Обућа, за партију 2- Ципеле и чизме.  

Страна 1 од 5 

http://www.nabavke.mod.gov.rs/


Пре
и оз

ка 1.) Закона, на начин да су у 

вне набавке је 14.778.000,00 динара без ПДВ, односно 17.733.600,00 

отвореном поступку јавне набавке бр. 5/2017 – Обућа, по партијама, 
је је утврђено 

дмет јавне набавке  бр. 5/2017, су добра – Обућа, партија 2. Ципеле и чизме. Назив 
нака из Општег речника набавке: Обућа - 18800000 

Јавна набавка добара је спроведена у преговарачком поступку са објављивањем позива за 
подношење понуда, на основу члана 35. став 1. тач
преговарачки поступак позвани само и сви понуђачи који су учествовали у отвореном 
поступку предметне јавне набавке за партију бр. 2, да допуне своје понуде, тако да их 
учине прихватљивим. 

Процењена вредност јавне набавке 
Процењена вредност ја
динара са ПДВ. 

Позив за подношење понуда, отварање понуда и поступак преговарања 
У спроведеном 
наручилац је за партију бр.2 – Ципеле и чизме, прибавио две понуде, за ко
следеће: 
1) Понуђач DOO GEPARD NOVI SAD је у својој понуди доставио Извештај о 
лабораторијској провери квалитета основног репроматеријала – коже за лице горњишта из 
акредитоване лабораторије за сва добра из партије 2 (квалитет коже за лице горњишта за 
сва добра је одговарајући) и изјаву да ће готова добра која нуди бити израђена у складу са 
техничким спецификацијама. Међутим, произвођачка спецификација понуђача не садржи 
све податке на основу којих се карактеристике понуђених добара могу упоредити са 
захтевима из техничких спецификација. Понуђач је доставио произвођачке спецификације 
за репроматеријале који се уграђују у готове производе, које су усаглашене са техничким 
спецификацијама у делу који дефинише квалитет репроматеријала, осим што за добро 
ципеле бродске, црне, у делу који дефинише квалитет поставе није наведена 
пропустљивост водене паре у смеру од лица према наличју. Произвођачке спецификације 
су за сва добра непотпуне, јер, поред наведеног, у произвођачким спецификацијама нису 
наведене карактеристике готових добара, у делу конструкције, израде, означавања и 
паковања (у зависности од врсте добра). Из горе наведених разлога није било могуће 
утврдити стварну садржину понуде, односно није било могуће упоредити ову понуду са 
осталим понудама. Понуда не прелази износ процењене вредности (укупна понуђена цена је 
12.314.500,00 динара без ПДВ). 

2) Понуђач FMO UKUS DOO КОВАЧИЦА је доставио Извештај о лабораторијској 
провери квалитета основног репроматеријала – коже за лице горњишта из акредитоване 
лабораторије за сва добра из партије 2 (квалитет коже за лице горњишта за сва добра је 
одговарајући) и изјаву да ће готова добра која нуди бити израђена у складу са техничким 
спецификацијама. Понуђач је доставио произвођачке спецификације за репроматеријале 
који се уграђују у готове производе, али се, уместо да наведе конкретне вредности захтева 
квалитета из техничких спецификација, понуђач позивао на одређене тачке из „датих 
техничких спецификација“, односно на стране техничке документације из конкурсне 
документације, а за добро ципеле за ВХП, у делу који дефинише квалитет конца, наведено 
је да се користи конац у црној боји, а у техничким спецификацијама је прописан конац у 
беж боји. Достављена произвођачка спецификација не садржи све податке на основу којих 
се карактеристике понуђених добара могу упоредити са захтевима из техничких 
спецификација. Произвођачке спецификације су за сва добра непотпуне, јер, поред 
наведеног, у произвођачким спецификацијама нису наведене карактеристике готовог 
добра, у делу конструкције, израде, означавања и паковања. Из горе наведених разлога 
није било могуће утврдити стварну садржину понуде, односно није било могуће упоредити 
ову понуду са осталим понудама. Понуда не прелази износ процењене вредности (укупна 
понуђена цена је 13.116.000,00 динара без ПДВ). 

Из наведених разлога наручилац је донео Одлуку бр. 36-22 од 21.08.2017. године, којом је 
одбио наведене понуде као неприхватљиве, а у вези са чланом 106. став 1. тачка 5) Закона 

Страна 2 од 5 



(понуде садрже битне недостатке тако да није било могуће утврдити стварну садржину 
понуде, односно није било могуће упоредити ове понуде са осталим понудама) и обуставио 
поступак за предметну партију из разлога што нису испуњени услови за доделу уговора из 
члана 107. став 3. Закона (није прибављена ни једна прихватљива понуда - обе поднете 
понуде су неприхватљиве).  

Kомисија за јавну набавку је сачинила Позив за подношење понуда у преговарачком 
поступку са објављивањем позива за подношење понуда за Партију 2. Ципеле и чизме, 

једног од понуђача (због спречености за 

часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, 

а наведени су у следећој табели: 

јавна набавка број 5/2017 – Обућа, бр.36-37 од 26.09.2017. године, који је истог дана 
достављен понуђачима, а у циљу отклањања напред наведених недостатака, односно 
допуне понуда, тако да их учине прихватљивим.  

Рок за подношење понуда био је 8 (осам) дана од дана достављања позива за подношење понуда, 
до 09.45 часова, дана 04.10.2017. године. На молбу 
учешће у поступку преговарања у првобитно одређеном термину), рок за подношење понуда 
је продужен и понуђачима је достављено обавештење о продужењу рока за подношење понуда 
бр.36-40 од 29.09.2017. године (и достављено истог дана). Нови рок за подношење понуда је био 
10.10.2017. године до 09.45 часова. До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 
(две) понуде, односно понуде су доставила оба понуђача којим је достављен позив за 
подношење понуда. 

Отварање понуда и поступак преговарња спроведени су дана 10.10.2017. године, са 
почетком у 10.00 
Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, 
приземље, просторија број 6, о чему је вођен је Записник о отварању понуда и поступку 
преговарања, заведен под бројем 36-43 од 10.10.2017. године. Копија записника је 
уручена понуђачима који су поднели понуде. 

Понуде које су благовремено примљене, број под којим су понуде заведене, датум и час 
пријема понуда и основни подаци о понуђачим

РБ ПОНУЂАЧ 
да е 

број 

по а 

Основни подаци о понуђачу 

Број под којим 
је понуда Сопствени 

заведена и 
тум и врем
пријема 

понуде 
нуђач

АДРЕСА: Светозара Папића 3А, Београд, Земун 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07466188 
ПИБ: 102493240 1 ФМО УКУС 

КОВАЧИЦА 

 б  
10.10.2017 у 10.10.2017.г

НЕ ДЕЛАТНОСТИ: 
изована трговина на велико 

р.36-41 од

09.33 

2/2017 од 

од. ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖ
4690 - Неспецијал
АДРЕСА: Кочи Ивана бр. 2, 21000 Нови Сад 
МАТИЧНИ БРОЈ: 08365717 
ПИБ: 100235802 2 DOO GEPARD 

NOVI SAD 

 бр.36-42 од 
10.10.2017 у 

03-5/17 од 
10.10.2017.г

НЕ ДЕЛАТНОСТИ: 
а обуће 

09.37 од. ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖ
1520 - Производњ

Комисија је отворила и прочи остављене уде, 
садржину. Констатовано је да су оба понуђача испу ће у поступку 

а за подношење понуда  

ази износ процењене вредности. 

По п
предст о био је цена, а 
овлашћени преставници понуђача су се писаним путем, истовремено, изјаснили о 

тала д пон а затим прегледала њихову формалну 
нила услове за учеш

преговарања: 
- достављена је комплетна документација на начин како је одређено у тачки 13. 

Позив
- укупна понуђена цена није већа од понуђене цене у претходно спроведеном 

отвореном поступку и не прел

сту ак преговарања се одвијао писаним путем, у једном кругу са овлашћеним 
авницима понуђача. Елемент уговора о којем се преговарал

Страна 3 од 5 



коначној цени, на новом образцу допуне понуде који им је био уручен у поступку 
преговарања и који представља саставни део понуде у преговарачком поступку. 

У поступку преговарања није било могуће понудити вишу цену од цене исказане у 
достављеној понуди. 

Овлашћени представник понуђача „ФМО УКУС КОВАЧИЦА“ Београд је остао при 
истој цени коју је дао у достављеној понуди, исто је уписао у наведени образац, а 
наведено је констатовано и у Записнику. 

 

Овлашћени представник понуђача „DOO GEPARD NOVI SAD“ је исказао нову цену, 
исто је уписао у наведени образац, а наведено је констатовано и у Записнику. 

Подаци о ценама из понуде и из поступка преговарања наведени су у следећој табели: 

РБ ПОНУЂАЧ Укупна цена  Укупна цена  
из допуне понуде након поступка преговарања

без ПДВ (дин.) 12.304.300,00 Дин. без ПДВ (дин.) 12.304.300,00 Дин.
ПДВ (%) 20% ПДВ (%) 20% 
ПДВ (ди 0,00 Дин. ПД н. н.) 2.460.86 В (дин.) 2.460.860,00 Ди

1 ФМО УКУС 
ОВАЧИЦА К

са ПДВ (дин.) 14.765.160,00 Дин. са ПДВ (дин.) 14.765.160,00 Дин. 
без ПДВ 
(дин.) 1 н.) 12.314.500,00 Дин. без ПДВ (ди 1.929.500,00 Дин.

ПДВ (%) 20% ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 2.462.900,00 Дин. ПДВ (дин.) 2.385.900,00 Дин. 

2 GEPARD 
NOVI SAD 

 (дин.) 14.777.400,00 Дин. 14.315.400,00 Дин. 

DOO 

са ПДВ са ПДВ (дин.) 

Коначн уд  исх з стране
завршеног преговарањ е л  п
у свему према Закону, конкурсној документацији из претходно спроведеног отвореног поступка 

но да су прихватљиве.  

а оцена пон а, без обзира на од преговарања, и вршена је од  Комисије након 
а, у фази стручн  оцене понуде. Ана иза достављених онуда је извршена 

и позиву за подношење понуда у преговарачком поступку. 

Комисија је утврдила да приспеле благовремене понуде немају битних недостатака, да су 
одговарајуће, да не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и да 
не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, однос

Након спроведене анализе и оцене понуда, комисија је приступила рангирању прихватљивих 
понуда на основу члана 107. став 2. Закона, а у складу са одређеним критеријумом за оцењивање 
понуда - “најнижа понуђена цена“. 

Како после спроведеног рангирања понуда, понуде немају једнаку цену, није требало применити 
помоћни критеријум: дужи гарантни рок, нити жреб.  

Цене понуда које су рангиране, наведене су у следећој табели: 

РАНГ ПОНУЂАЧ Коначна укупна цена након поступка преговарања  
без ПДВ-а 

1 DOO GEPARD NOVI SAD 11.929.500,00 Дин. 

2 ФМО У ИЦА КУС КОВАЧ 12.3 ин. 04.300,00 Д

 
Сагласн прегле и рангирању п да, комисија је 
предложила след

д

П
о
 

о ду, анализи, оцени риспелих пону
еће:  

− Да се на основу члана 107. став 3. Закона додели уговор за партију бр. 2 понуђачу 
„DOO GEPARD NOVI SAD“ - по условима из пону е за наведену партију. 

рихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 
длучио сам као у диспозитиву. 

Страна 4 од 5 



Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 
захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 
авних набавки Управе за јавне набавке. 

ДИРЕКТОР 
пуковник 
др Александар Буквић, дипл. инж. 

ј

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 

Детаљно упутство о начину и року за подношење захтева за заштиту права је дато у 
конкурсној документацији за предметну набавку. 
 

 
БМ,ЈК/ 

Страна 5 од 5 


	 О Д Л У К У

